
Sestava vytvořena 9.6.2023 v 08:33 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

7. Akce charitativní běh "Skolíme Koliště" - prověření postupu

Anotace
V návaznosti na usnesení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna přijaté na 6. schůzi, konané dne
22. května 2023, bod č. 2 je předkládán návrh na uložení úkolu příslušným odborům MMB na prověření
akce "Skolíme Koliště". Materiály, které byly v souvislosti s touto akcí vyžádány Kontrolním výborem
ZMB ze strany Odboru sportu MMB, jsou k dispozici k nahlédnutí na zasedání Zastupitelstva města
Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. ukládá .................................................prověřit všechny okolnosti související s poskytnutím
dotace u akce "Skolíme Koliště"

T:bezodkladně

Stanoviska

Materiál předkládán na základě projednávání vyúčtování akce "Skolíme Koliště" na 6. schůzi
Kontrolního výboru ZMB, konané dne 22. května 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

doc. MUDr. Tomáš Skřička CSc.
Člen ZMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
9.6.2023 v 08:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (Vypis usneseni KV7-06-03.pdf) 3 - 3
Příloha (Vypis usneseni KV7-06-04.pdf) 4 - 4
Příloha (Vypis usneseni KV7-06-05.pdf) 5 - 5
Příloha (Vypis usneseni KV7-06-06.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Z9/KV/06, 22.05.2023 

Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Výpis z usnesení z 6. schůze Kontrolního výboru ZMB 

konané dne 22. května 2023 

3. K bodu 2) Akce charitativní běh „Skolíme Koliště“ 
  

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 
vyúčtování poskytnuté dotace ve výši 186.000,00 Kč (Smlouva o poskytnutí dotace č. 5122093847 
ze dne 12.09.2022) poskytnuté příjemci dotace 2BWINNER TEAM z.s. (IČ: 08839166) za účelem 
uspořádání běžeckého závodu Skolíme Koliště 2022 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV7-06-03 

  

  

T. Skřička M. Spilková M. Hollan J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková | V. Prýgl A. Zemek 
pro pro pro pro - pro pro pro pro                     
  

Usnesení bylo přijato. 

doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

předseda Kontrolního výboru ZMB 

za správnost: Ing. Lenka Kučerová 

tajemnice Kontrolního výboru ZMB

Strana 3 / 6



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z9/KV/06, 22.05.2023 

Výpis z usnesení z 6. schůze Kontrolního výboru ZMB 

konané dne 22. května 2023 

4. K bodu 2) Akce charitativní běh „Skolíme Koliště“ 

Kontrolní výbor ZMB 

konstatuje, 
že ačkoliv vyzval příjemce dotace k vyúčtování veškerých příjmů a výdajů závodu z důvodu prověření 
správnosti výtěžku této charitativní akce — 98.300,00 Kč pro Sociální nadační fond, obdržel 

prostřednictvím Odboru sportu MMB dvě vyúčtování příjmů závodu, která se liší jak v částce celkových 
příjmů, tak v seznamu partnerů akce 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV7-06-04 

  

T. Skřička M. Spilková M. Hollan J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl A. Zemek 
  

  pro   pro   pro   pro     pro   pro   pro   pro 
  

Usnesení bylo přijato. 

doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

předseda Kontrolního výboru ZMB 

za správnost: Ing. Lenka Kučerová 

tajemnice Kontrolního výboru ZMB 

  

 Strana 4 / 6



Z9/KV/06, 22.05.2023 

Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Výpis z usnesení z 6. schůze Kontrolního výboru ZMB 

konané dne 22. května 2023 

5. K bodu 2) Akce charitativní běh „Skolíme Koliště“ 

Kontrolní výbor ZMB 

konstatuje, 

že příjemce dotace část výdajů na akci (mimo poskytnutou dotaci) ve výši 179.629,00 Kč nepoužil 

k přímým platbám dle účelu smlouvy, nýbrž je hradil prostřednictvím personálně propojené obchodní 

společnosti 2BWINNER s.r.o. (IČ: 07462336), což není porušením podmínek poskytnuté dotace, 

ale může mít dopad na transparentnost financování celého projektu 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 1 Usnesení č. KV7-06-05 

  

T. Skřička M. Spilková M. Hollan J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková | V. Prýgl A. Zemek 
  

pro pro pro pro - nehlaso pro zdržel se pro 
val                       

Usnesení bylo přijato. 

doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

předseda Kontrolního výboru ZMB 

za správnost: Ing. Lenka Kučerová 

tajemnice Kontrolního výboru ZMB 
/

/ /

Strana 5 / 6



Statutární město Brno 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z9/KV/06, 22.05.2023 

Výpis z usnesení z 6. schůze Kontrolního výboru ZMB 

konané dne 22. května 2023 

6. K bodu 2) Akce charitativní běh „Skolíme Koliště“ 

Kontrolní výbor ZMB 

doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

uložit příslušným odborům MMB důkladné prověření účetnictví celého projektu charitativního běhu 

„Skolíme Koliště 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 1 

a zejména stanovení výše výtěžku akce, v termínu: bezodkladně 

Usnesení č. KV7-06-06 

  

T. Skřička M. Spilková M. Hollan J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl A. Zemek 
  

pro 

    
pro 

  
pro 

      
nehlaso 

val   
pro 

  
zdržel se 

  
pro 

  

Usnesení bylo přijato. 

  

doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

předseda Kontrolního výboru ZMB 

za správnost: Ing. Lenka Kučerová 

tajemnice Kontrolního výboru ZMB 

  

 
Strana 6 / 6


